Протокол заседания
общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                      22 августа 2018 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	руководитель проекта партии «Единая Россия» «Народный контроль» Камчатского края, председатель общественного совета;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб», заместитель председателя общественного совета;

	Потапкин
Михаил Иванович

-

глава К(Ф)Х «Дева»;

	Сароян
Саргис Агасиевич

	-
	индивидуальный предприниматель;

	Семихатка
Илья Григорьевич

	-
	пенсионер;

	Титова
Анна Александровна
	-
	генеральный директор ОАО «Петропавловский хлебокомбинат»;

	Фролов
Игорь Иванович
	-
	коммерческий директор ОАО «Петропавловский Молокозавод»;

	Приглашенные:

	Черныш
Вячеслав Павлович
	-
	И.о. Министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Бакнина
Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности Минсельхозпищепрома Камчатского края;

	Сметанина
Александра Александровна
	-
	консультант отдела пищевой и перерабатывающей промышленности  Минсельхозпищепрома Камчатского края.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Обсуждение и выработка предложений по законопроекту об изменении пенсионной системы.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова, Ф.И. Иванович, Семихатка И.Г., Горобец И.Е., Потапкин М.И.,
Титова А.А.)

Заслушав информацию Фунтиковой М.Я., председателя общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края о  законопроекте об изменении пенсионной системы
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Направить предложения по  законопроекту об изменении пенсионной системы в части возраста выхода на пенсию граждан, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также граждан, ранее работавших в таких районах, независимо от места нынешнего проживания:
- сохранение досрочного выхода на пенсию по старости (женщины  в 50 лет, мужчины  в 55 лет);
- решение вопроса по оплате северных льгот за счет средств федерального бюджета работникам предприятий.

Решение принято единогласно.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О совершенствовании Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(М.Я. Фунтикова)

Заслушав и обсудив информацию Фунтиковой М.Я., председателя общественного совета при Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края о совершенствовании Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию принять к сведению.
2.2. Поддержать законодательные инициативы  по совершенствованию Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».

Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета

М.Я. Фунтикова

	Секретарь общественного совета

	 А.А. Сметанина